
 

 

 

 

 

 

 
Data zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego: 27.10.2017r. 
 
                                                                                                        Wysokie Mazowieckie dn.27.10.2017r. 
 
                                                                                                                   Wg. rozdzielnika 
 
Dotyczy : Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę i modernizację 
Szpitala Ogólnego przy ul. Szpitalnej 5 w Wysokiem Mazowieckiem – Etap I „przebudowa i dostosowanie 
SOR, budowa lądowiska z tunelem i wiatą oraz dobudowa klatki schodowej wraz z windą dla Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem”. Nr sprawy 17/2017 
 
Otrzymaliśmy zapytania do w/w postępowania następującej treści : 
 
Obecna instalacja wyposażona jest w centralny monitoring instalacji tlenu i sprężonego powietrza która oparta 
jest na istniejącej tlenowni i sprężarkowni.  
Projekt nie przewiduje nawiązania się do istniejącej instalacji i sygnalizacji.  
Czy Zamawiający będzie żądał podłączenia nowej instalacji do już istniejącej, co stworzy jeden system.  
Odpowiedź: W projekcie uwzględniono wykorzystanie istniejącej instalacji gazów medycznych 
natomiast nie uwzględniono integracji armatury z częściowo rozprowadzonym centralnym 
monitoringiem. Projekt instalacji gazów i próżni zakłada wykorzystanie istniejącego źródła tlenu oraz 
istniejącej sprężarkowni. Integrację zaprojektowano w następujący sposób: 
- Istniejące źródło tlenu (koncentrator tlenu zlokalizowany w budynku nr 13) będzie wykorzystany do 
zasilania projektowanego obiektu. 
- Zaprojektowana centrala sprężonego powietrza zasili istniejąca sieć sprężonego powietrza oraz sieć 
projektowaną w bieżącym zadaniu. Istniejące sprężarki, które dotychczas zasilały koncentrator tlenu 
oraz sieć sprężonego powietrza będą w całości przeznaczone do obsługi koncentratorów i będą w 
stanie pokryć zapotrzebowanie w sprężone powietrze koncentratorów tlenu po modernizacji i 
rozbudowie obiektu. 
 
1. Czy zamawiający będzie żądał od oferenta załączenia do oferty certyfikatu CE uprawniającego do 

projektowania i serwisowania koncentratorów tlenu, ewentualnie certyfikatu (upoważnienia) producenta 
koncentratorów tlenu z uwagi na podłączenie nowoprojektowanej instalacji która będzie ingerowała w 
pracę koncentratorów? 

Odpowiedź: Wymagania Zamawiający określił w SIWZ oraz Istotnych Postanowieniach Umowy. W 
zakresie instalacji gazów medycznych oferentów obowiązują postanowienia § 2 ust. 2 pkt. 24. 
Instalacje gazów medycznych są wyrobem medycznym zgodnie z Ustawa o wyrobach medycznych       
(Dz.U. 2010 Nr 107 poz. 679) i Dyrektywą Medyczną 93/42/EWG. Wyroby medyczne do różnego 
przeznaczenia podlegają klasyfikacji na klasy I, II a, II b i III, w zależności od potencjalnego ryzyka 
związanego ze stosowaniem tych wyrobów. Sposób klasyfikacji jest zawarty w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia w sprawie klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz.U.2010 Nr 215 poz. 1416). Zgodnie z 
regułami 2, 9 i 11, tego rozporządzenia, system rurociągowy do gazów medycznych zaliczamy do klasy 
II b.  
 
2. Z uwagi na projektowaną sprężarkownię powietrza medycznego Zamawiający dopuści rozwiązanie własne 

o parametrach nie gorszych jakie zakłada projekt dostosowanych dla potrzeb Szpitala? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie w centrali sprężonego powietrza urządzeń o 
parametrach nie gorszych niż zakłada Projekt (rozwiązania równoważne). Układ centrali powinien 
pozostać zgodny z Projektem. 
 
3. Czy zamawiający przewidział zamontowanie liczników tlenu na poszczególnych oddziałach, analogicznie 

jak jest to na istniejącym bloku operacyjnym, oraz licznika tlenu istniejącej tlenowni celem kontroli zużycia. 
Jeżeli takie liczniki należy zamontować to należy uwzględnić je w wycenie ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga zastosowania liczników tlenu. 
 

3. Czy monitoring instalacji gazów medycznych ma wysyłać sygnały SMS powiadamiające konserwatorów o 
stanach awaryjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga zastosowania systemu wysyłania powiadomień SMS 
o stanach awaryjnych central. 
 
4. SIWZ w pakiecie II przewiduje w poz. a, b, c, d załączenia kwalifikacje kierowników poszczególnych branż, 

czy należy uzupełnić i załączyć kwalifikacje dla kierownika robót instalacji gazów medycznych? 



 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
                                                                                              
                                                                                                                Kierownik Zamawiającego 
 
 


